
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 241 del 27/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1
COMMA 2 LETT. A) E S.M.I., PER LA FORNITURA DI TORAYMIXIN PER LE ESIGENZE
DELLA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI
CASERTA - Cig Z2B3A6D299.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1
COMMA 2 LETT. A) E S.M.I., PER LA FORNITURA DI TORAYMIXIN PER LE ESIGENZE DELLA
UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA -
Cig Z2B3A6D299.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PREMESSO CHE
- quest’Azienda con deliberazione del DG n.288 del 13/04/2022 ha preso atto delle risultanze della
procedura di  rinegoziazione (DL n.78/2015,  conv.  in  L.  n.125/2015) concernente “i  contratti  in
corso di esecuzione per la fornitura ………………….. di dispositivi  medici vari  occorrenti  alle
UU.OO.”; tanto nell’iter della “indizione della nuova gara per l’affidamento triennale di dispositivi
medici vari”; 
- nell’ambito di detta fornitura, sono stati inclusi ex Lotto E14 i “filtri da emoperfusione per la
depurazione da endotossine - TORAYMIXIN” (contratto informatico n. 46/101374 con scadenza
naturale al 31/03/2023 – Ditta ESTOR Spa. - CIG n. 9264083323); 
- a causa della parziale disponibilità del budget del contratto n.46/101374 e al fine di poter evadere
per intero la richiesta del Direttore UOC Anestesia e Rianimazione, con deliberazione n.946/2022 si
è proceduto ad affidare, ex art.1, comma 2, lett.a) della Legge n.120/2020 e s.m.i, alla Ditta Estor la
fornitura  trimestrale  di:  n.12  cartucce  di  TORAYMIXIN,  12  linee  per  ESTORFLOW  e
l’apparecchiatura ad essa dedicata a titolo di comodato d’uso;
-  in  data  13.03.2023,  il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  nel
rappresentare (Prot.  n.0007970/i  – allegato n.1) l’avvenuto esaurimento dei contratti  informatici
concernente i  dispositivi  richiesti  dal Direttore della UOC Anestesia e Rianimazione (Cfr.  Prot.
n.4765  del  08/03/2023),  ha  segnalato  la  necessità  –  trattandosi  “di  dispositivi  salvavita” di
approvvigionamento della fornitura in questione;
- in data 14/03/2023 la scrivente UOC ha quindi invitato la Ditta ESTOR Spa a produrre offerta
(Prot.  gen.  n.8092/U  –  allegato  n.  2)  per  n.3  TORAYMYXIN  cod.  PMX20R e  n.3  linee  per
ESTORFLOW cod. PMXLAV5F4; 
- con pec del 15.03.2023 (allegato n.3) la Ditta succitata ha richiesto a questo Servizio di integrare
la richiesta di offerta prevedendo “la fornitura in comodato d’uso dell’apparecchiatura Estorflow,
dedicata per i trattamenti di rimozione delle endotossine”; 
- in pari data il Servizio scrivente a tanto ha provveduto (allegato n.4);
- la Ditta interpellata, ha confermato le quotazioni praticate a quest’AORN ex Del. DG. n.946/2022
(contratto n. 46/101374 - agli atti), come da relativa offerta (pec del 16.03.2023 - allegato n. 5), e
per un importo complessivo di € 12.000,00 Iva esclusa al 22%;

CONSIDERATO CHE la commessa in questione è inclusa nello strumento tecnico inviato dalla
UOC Farmacia con prot.  n.2511 del  26.01.2023 (agli  atti),  predisposto per  l’avvio della  nuova
procedura di gara triennale;
-  trattandosi  di  prodotti  salvavita,  occorre  approvvigionarsi  al  fine  di  salvaguardare  i  livelli
essenziali di assistenza; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 conv. in L. n.120/2020; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto  di  affidare,  ex  art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  D.L.n.76/2020  conv.  in  L.
n.120/2020  e  smi.,  alla  Ditta  ESTOR Spa,  la  fornitura  di  seguito  dettagliata:  a)  n.3  cartucce
TORAYMYXIN codice PMX20R – importo € 12.000,00 (prezzo unitario € 4.000,00 oltre Iva al
22%);  b)  n.  3  SET  LINEE  DEDICATE  codice  PMXLAV5F4  fornite  in  sconto  merce;  c)
apparecchiatura ESTORFLOW in comodato d’uso gratuito, per un importo complessivo pari ad €
12.000,00 iva esclusa al 22%
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di 
I - AFFIDARE ex art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.n.76/2020 conv. in L. n.120/2020 e smi., alla Ditta
ESTOR Spa,  la  fornitura  di  seguito  dettagliata:  a)  n.3 cartucce  TORAYMYXIN codice  PMX20R –
importo € 12.000,00 (prezzo unitario € 4.000,00 oltre Iva al 22%); b) n. 3 SET LINEE DEDICATE
codice  PMXLAV5F4 fornite  in  sconto  merce;  c)  apparecchiatura  ESTORFLOW in  comodato  d’uso
gratuito, per un importo complessivo pari ad € 12.000,00 iva esclusa al 22%
II - DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 14.640,00 Iva inclusa ed
è da imputarsi sul conto economico 5010107010; 
III - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
IV –  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta ESTOR Spa; 
VI - TRASMETTERE copia del medesimo, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale ed ai Direttori delle
UU.OO.CC. Gestione Economico - Finanziaria, Anestesia e Rianimazione, Farmacia Ospedaliera per gli
adempimenti di rispettiva competenza; 
VII – DARE IMMEDIATA ESECUZIONE alla presente, trattandosi di dispositivi salvavita.

L’estensore
Anna Bovenzi

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, ART.1 COMMA 2 LETT. A) E
S.M.I., PER LA FORNITURA DI TORAYMIXIN PER LE ESIGENZE DELLA UOC ANESTESIA E RIANIMAZIONE
DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA - Cig Z2B3A6D299.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€14.640,00

23/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




